
PROPRIETÁRIO: RAIMUNDO NONATO DA SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2020 RATIFICAÇÃO 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ASSUNTO: Locação de 
imóvel para funcionamento do Programa do Leite.

END: RUA JOAQUIM FEITOSA, 1349 - MUTIRÃO

CONTRATADO(A):

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2020 RATIFICAÇÃO 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. ASSUNTO: Contratação 
de pessoa física para prestação de serviço de limpeza de fluídos 
e secreções corporais, translado e sepultamento se corpos 
humanos falecidos onde a causa mortis foi covid-19.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

RAPHAEL DOS SANTOS MELO
CPF: 048.675.623-86

PEDREIRAS-MA

CONTRATADOS:

VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos 
reais)

END: MIGUEL ATTA - N°87, PRAINHA.

DIONATA ALMEIDA DA SILVA
CPF: 008.775.833-40
END: RUA SANTO ANTONIO - N°77, LOTEAMENTO 
SÃO JOSÉ.
TRIZIDELA DO VALE-MA
VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos 
reais)

RATIFICO, para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 
8.666/93, e à vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a 
Dispensa de Licitação Nº 037/2020, fundamentada no inciso 
IV do art. 24 da lei supra, cujo objeto é a Contratação de pessoa 
física para prestação de serviço de limpeza de fluídos e 
secreções corporais, translado e sepultamento se corpos 
humanos falecidos onde a causa mortis foi covid-19, 
RAPHAEL DOS SANTOS MELO, no valor de R$ R$ 
17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) e DIONATA 
ALMEIDA DA SILVA, no valor de R$ 17.500,00 (Dezessete 
mil e quinhentos reais) pelo Fundo Municipal de Saúde. 
Pedreiras - MA, 27 de maio de 2020. KARENN CYNTHIA 
SANTOS E SILVA BORGES Secretária Municipal de Saúde 
Portaria N° 012/2017

PEDREIRAS–MARANHÃO
CPF: 127.379.763-91

RATIFICO, para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 
8.666/93, e à vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a 
Dispensa de Licitação Nº 039/2020, fundamentada no Inciso X 
do art. 24 da lei supra, cujo objeto é Locação de imóvel para 
funcionamento do Programa do Leite, à RAIMUNDO 
NONATO DA SILVA, no valor global de R$ 3.605,00 (Três 
mil seiscentos e cinco reais) vigentes por 07 (sete) meses. 
Pedreiras - MA, 29 de maio de 2020. Antônio França de Sousa 
Prefeito Municipal de Pedreiras

VALOR TOTAL: R$ 515,00 (Quinhentos e quinze reais) por 
07 (sete) meses, perfazendo o total de R$ 3.605,00 (Três mil 
seiscentos e cinco reais).

ANO VIII Nº 114 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2020 PAG - 01


